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درمکتب امام

حضور مردم
آنچه انقلاب و ایران را حفظ کرده حضور مردم در صحنه اســت. در تمام دنیا 

مردمی به خوبی مردم ایران پیدا نمی شــود. امروز مردم پشتیبان انقلاب اسلامی و 

دولت هستند.

صحیفه امام؛ ج6؛ ص453 | جماران؛ 4 خرداد 1362

در گفت و گوی تلفنی با پوتین

 روحانی: آتش بس نباید به فرصتی
برای تجدید قوای تروریست ها تبدیل شود

رئیس جمهور کشــورمان در گفت و گوی تلفنی با رئیس 
جمهوری روســیه، تاکید کرد که روند اجرای آتش بس موقت، 
نباید به فرصتی برای تروریست ها جهت تجدید قوا و دریافت 

کمک های جدید مالی و تسلیحاتی تبدیل شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، حجت الاسلام 
حسن روحانی روز چهارشنبه در تماس تلفنی »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهوری روسیه با ایشان گفت: در روند آتش بس در سوریه باید کمک 
رســانی به مردم آواره سوریه تحت حاکمیت دولت مرکزی انجام شود؛ 
آزادی گروگان هــا و افراد بی گناه  ســریعا انجام پذیرد؛ نحوه نظارت بر 
آتش بس روشن شده و کنترل دقیق مرزهای سوریه برای جلوگیری از 
تردد تروریست ها و کمک های مالی و تسلیحاتی به گروه های تروریستی، 

مورد توجه ویژه قرار گیرد.
رئیس جمهوری در ادامه این مکالمه، با تبیین مواضع کشورمان در 
خصوص روند سیاسی در سوریه و با تاکید بر تقویت رایزنی ها و همکاری 
تهران - مســکو برای کمک به مردم ستمدیده این کشور اظهار داشت: 
بی تردید حملات هوایی موثر روسیه و عملیات زمینی ارتش و نیروهای 
مردمی سوریه، تروریست ها و حامیان آنها را به میز مذاکره کشاند و آنها 

دریافتند که اقدام نظامی به نفع هیچ کس در سوریه نیست.
روحانی با برشمردن ابهامات و نارسایی های توافق مرتبط با آتش بس 
در سوریه، گفت: این توافق دارای ابهامات و نارسایی های متعددی است 

که رفع آنها برای از بین بردن نگرانی ها ضروری است.
رئیس جمهوری با اشــاره به گزارش های وزیر دفاع روسیه از روند 
تفاهمات در ســفر وی به تهران و با ناکافی خواندن تفاهمات به عمل 
آمده، اظهار داشــت: مبارزه با تروریسم و گروه های افراطی نباید تحت 

تاثیر قرار گیرد.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه نیز در آغاز این گفت وگوی 
تلفنی، با توضیح جزئیات مذاکرات به عمل آمده برای برقراری آتش بس 
در ســوریه گفت: روابط ایران و روســیه برپایه اعتماد سازنده و متقابل 
بنا شــده است و در این چارچوب ما نیازمند هماهنگی و همکاری های 

تنگاتنگ با یکدیگر در موضوع سوریه هستیم.
رئیس جمهوری روسیه نیز با اشاره به نقایص مذکور در تفاهم به عمل 
آمده، نظارت دقیق بر آتش بس و کنترل مرزها را ضروری خواند و تاکید 
کرد: باید با مراقبت از مرزهای ســوریه، مانع ورود تروریست ها و انتقال 

تسلیحات و کمک های مالی و لجستیکی به گروه های تروریستی شد.
پوتین تاکید کرد که مبارزه با تروریست های داعش و جبهه النصره 

و دیگر گروه های تروریستی، قطعا ادامه خواهد یافت.
وی همچنین اظهار داشت که در سازماندهی کمک رسانی به آوارگان 

سوریه نباید حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور خدشه دار شود.

پیکر شهید مدافع حرم »احمد اسماعیلی« پس از تشییع، 
در جوار شهدای گمنام امامزاده قاسم)ع( به خاک سپرده شد.

بــه گزارش دفاع پرس، پیکر مطهر شــهید مدافــع حرم »احمد 
اسماعیلی« از نیروهای لشکر عملیاتی سپاه محمد رسول اله)ص( صبح 

پنجشنبه  از مقابل ستاد این لشکر در تهران تشییع شد.
پیکر شــهید اســماعیلی پس از انتقال به حرم امامزاده صالح)ع( 
تجریش، تا امامزاده قاســم)ع( تشییع و در جوار قبور شهدای گمنام 

این امامزاده به خاک سپرده شد.
این شــهید بزرگوار که 22 بهمن امسال در عملیات مستشاری در 
حومه حلب از ناحیه پهلو مورد هدف گلوله گروه های تکفیری قرار گرفته 
و مجروح شــده بود، پس از چند روز بســتری در بیمارستان در شب 
شهادت حضرت زهرا)س( در سوریه به شهادت رسید. شهید اسماعیلی 

43 ساله بود و از وی چهار فرزند،  به یادگار مانده است.
پیکرهای پاک 2 شهید مدافع حرم

در قزوین و گرمسار تشییع شد
پیکرهای پاک 2 شهید مدافع حرم در شهرهای قزوین و گرمسار 

تشییع و خاکسپاری شد.
همزمان با ایام فاطمیه، پیکر مطهر طلبه بسیجی شهید حجت الله 
اســدی ســومین مدافع حرم حضرت زینب)س( از استان قزوین روز 
پنجشــنبه با حضور جمعی از مســئولان و مردم شــهیدپرور قزوین 

تشییع شد.
به گزارش ایرنا، این مراسم که با حضور جمعی از مردم و مسئولان 
و خانواده های معظم شــهدا برگزار شد، پیکر پاک این شهید والامقام 
از امامزاده اسماعیل)ع( قزوین به سمت گلزار مطهر شهدای این شهر 

تشییع شد.
شهید حجت الله اسدی در شب شــهادت حضرت فاطمه)س( در 
پی حملات و انفجارهای تروریســتی اطراف زینبیه دمشــق، در حال 
کمک رسانی به مجروحان این حادثه، از ناحیه پهلو و بازو مورد اصابت 

ترکش قرار گرفت و به شهادت رسید.
این شــهید گرانقــدر از ذاکران اهل بیــت)ع(، فعال فرهنگی و از 
مســئولان هیئت مذهبی عاشــورا و هیئت عزاداران حسین جان)ع( 

قزوین به شمار می رفت.
از وی، سه فرزند پسر، دو ماهه، 4 ساله و 6 ساله به یادگار مانده است.

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس از گرمسار، ظهر پنجشنبه پیکر 
شــهید افغانستانی مدافع حرم در میان استقبال پرشور مردم گرمسار 

تشییع و به خاک سپرده شد.
روز پنجشنبه باز هم عطر شهادت در گرمسار پیچید و پیکر پاک 
شــهید »داود حســنی«، از گردان فاطمیون که در سوریه به شهادت 
رســیده بود، در گرمسار تشییع و در گلزار شهدای این شهر به خاک 

سپرده شد.
شهید »داود حسنی« از گردان فاطمیون، ششمین شهید شهرستان 

گرمسار بود که 26 سال سن داشت و در سوریه شهید شد.
وی در مبارزه با گروه های تکفیری در حومه حلب به شهادت رسید 
و در مراســم استقبال، تشییع و خاکسپاری این شهید والا مقام شمار 

زیادی از مردم و عاشقان ثارالله)ع( حضور داشتند.

امام جمعه قم:

مرعوب نشدن مجلس در برابر آمریکا 
خواسته ملت است

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گفت: ملت به دنبال مجلســی است که 

فریب نخورد و مرعوب آمریکا و مستکبرین نشود.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه های 
نماز جمعه قم که در حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شد 
افزود: مردم همواره خواستار مجلس و نمایندگانی شجاع هستند 
که اجازه دخالت به بیگانگان را ندهند و در مقابل صاحبان زر و 

زور به صورت قاطع بایستند.
وی اظهار داشــت: مجلس مســیر حرکت دولت را مشخص 
می کند لذا کسانی شایســته حضور در مجلس شورای اسلامی 
هستند که در ریل گذاری برای حرکت دولت رضای خدای متعال 

و منافع کشور و ملت را بر منافع خود ترجیح دهند.
امام جمعه قم با تقبیح دخالت های رسانه های انگلیسی 
در موضوع انتخابات مجلس دهم و خبرگان گفت: هر کس 
مورد تمجید این رســانه ها قرار گرفته لزوما باید بیزاری و 
برائــت خود را اعلام کند تا از این پس انگلیســی ها مراقب 

رفتار خود باشند.
متولی آستان مقدس حضرت معصومه)س( افزود: کاندیداها 
و نمایندگان هر دو مجلس نیز باید مواظب باشند که به گونه ای 

سخن نگویند و موضع نگیرند که طمع دشمن را برانگیزد.
خطیــب جمعه قم افزود: نمایندگانی که کاندیدای انتخابات 
جدید هســتند نباید مجلس را به دو دسته دولتی و غیردولتی 
تبدیل کنند؛ حقیقت آن اســت که نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در سازندگی کشور همراه دولت هستند و در عین حال 
بــر فعالیت های قوه مجریه هم نظــارت می کنند و اگر ضعف و 
لغزشــی باشد با اســتفاده از ابزارهای موجود، دولت را به مسیر 

اصلی بازمی گردانند.
سعیدی حضور مردم را در انتخابات عامل اصلی استمرار نظام 
مردم سالاری دینی خواند و گفت: حضور گسترده و پرشکوه ملت 

چشم طمع دشمن را نسبت به این کشور کور خواهد کرد.
امام جمعه قم با بیان اینکه مردم ایران اسلامی در سخت ترین 
شــرایط هم به صندوق های رای پشت نکرده است تصریح کرد: 
در جمهوری اسلامی از ابتدا تاکنون مردم نقش اصلی را در اداره 
امور کشور داشته اند و این حضور همواره بر مشروعیت و مقبولیت 

نظام افزوده است.

 تبلیغ انتخاباتی دولت
به نفع یک جناح خاص!

حسن روحانی از جایگاه رئیس جمهور رسماً به نفع یک 
جناح انتخاباتی وارد صحنه شده است.

به گــزارش تســنیم، حجت الاســلام حســن روحانی 
رئیس جمهور در صفحه شــخصی خود در توئیتر با تاکید بر 
کلیدواژه »امید« نوشته است: رای امروز ما فردای پر »امید« 

ایران را می سازد.
رئیس جمهــور همچنین در این پیام توئیتری خود مجددا از 
کلیدواژه »افراطی« استفاده کرده است.  رسانه های ضدانقلاب و 
برخی دولتی ها و طرفدارانشان رسماً منتقدان برخی سیاست های 

دولت را »افراطی« می خوانند. 
وی در پیامــک تبلیغاتــی خود بــه مردم ایــران از جایگاه 
رئیس جمهور نیز بر همین کلیدواژه تاکید و نوشته است: کشور 
امروز به رای شــما نیاز دارد، جمعه 7 اســفند آینده پر »امید« 

ایران را رقم بزنیم.
کلیدواژه »امید« در انتخابات هفت اســفند کلیدواژه و شعار 

اصلی یک جناح سیاسی در انتخابات است.
دخالت مسئولان دولتی در انتخابات و تبلیغ به نفع یک جناح 

خاص از جایگاه دولتی، طبق قانون اکیداً ممنوع است.
گفتنی است حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
نیز طی پیامی در شــبکه اجتماعی خود باعنوان معاون سیاسی 

دفتر رئیس جمهور خواستار رأی به یک لیست انتخاباتی شد!
پیش تر رئیس جمهور بــر اصل بی طرفی دولت در انتخابات 

تأکید کرده بود.

امــام جمعه موقت تهــران تصریح کرد: 
صرف نظــر از نتیجه، حضــور محیرالعقول و 
انتخابات نشانه حیات،  دشمن شکن مردم در 

شعور و آگاهی یک ملت است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام کاظم 
صدیقی، امام جمعه موقت تهران در خطبه های نماز 
جمعه تهران با اشاره به دو پایه نظام یعنی جمهوریت 
و اسلامیت، یادآور شــد: بقای جمهوریت با حضور 
مردم در صحنه تضمین می شــود و پایه دوم نظام 
که اسلامیت است بستگی به ولایت دارد که نیابت 
امــام عصر)عج( را بر عهــده دارد و رصد می کنند و 
دیده بان امینی هستند و هر جا که انحرافی ببینند 
تذکر داده، نهیب می زنند، هشدار می دهند و مردم 

را آگاه می کنند.
وی ادامه داد: این حضور نشــانه این اســت که 
جمهوریت هر چه پررنگ تر باشد پابرجا و نهادینه تر 
اســت و حضور همه جانبه روح انقلاب، جان جامعه 
ما، مقام معظم رهبری، با دیده بانی دقیق و تشخیص 
مواضع خطر و هشــدارهای به موقع معظم له نشانه 

استحکام دینی انقلاب است.
حجت الاســلام صدیقی با تأکید بر اینکه این دو 
مسئله از نعمت های بی بدیلی است که منحصراً در 
کشــور این دو جهت وجود دارد، افزود: در خیلی از 
کشــورها جمهوریت وجود دارد اما یک جمهوریت 
مصنوعی بوده و مردم به طور طبیعی در سرنوشت 
خود دخیل نیستند و حزب ها برنده و بازنده هستند 
اما در کشور ما در این حضور حماسی کسی که برنده 

است، خود ملت هستند.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: صرفنظر 
از نتیجه، حضور محیرالعقول دشمن شکن مردم نشانه 
حیات، شعور و آگاهی یک ملت است و از این جهت 
این جشــن پیروزی که بعد از جشــن 22 بهمن به 
فضل خدا پیش آمده، نشــانه نصرت الهی و عنایت 
حضرت بقیه الله)عج( اســت که باید برای آن سجده 

شکر به جا آورد.
وی با بیان اینکه ولایت به معنای حکومت دینی 
است و در روز قیامت از ولایت سؤال می شود، تصریح 
کرد: این حکومت را شما مردم به وجود آوردید، امام 
پیشوای ما بود و امروز مقام معظم رهبری پیشگام و 
امام هســتند اما کسی که بار بر روی دوش آنهاست 
مردم هســتند که حضور مردم این حکومت را قوام 

حجت الاسلام صدیقی در نماز جمعه تهران:

حضور محیرالعقول و دشمن شکن مردم در انتخابات 
نشانه حیات، شعور و آگاهی ملت است

داده است در حالی که ولایت امیرالمؤمنین)ع( چون 
مردم در کنارشان نبودند، محقق نشد.

حجت الاســلام صدیقی در تشــریح نکته سوم 
به برنامه های دشــمن برای نفــوذ پرداخت و اظهار 
داشــت: دشمن در این برهه متوجه شد که روش ها 
و تاکتیک های قبلی مبنی بر دلسرد و بدبین کردن 
مردم بی فایده اســت؛ آنهــا در انتخابات قبلی مدام 
می گفتند که حضور مردم اثری ندارد و نمایندگان و 
خبرگان از پیش تعیین شده هستند و واژه تقلب را 
که در فتنه به زبان آوردند، شیطنتی بود که دشمن 

در همه انتخابات آن را می گفت.
خطیــب موقت نماز جمعه تهــران تأکید کرد: 
همیشــه صندوق ها در اختیار دولتی بود که رقیب 
آن دولت از صندوق ها بیرون می آمد و در سه، چهار 
دوره ای که ما در عمر خود دیده ایم، رقیب ها خودشان 
متصدی صندوق ها نبودند بلکه آنها که باید واگذار 
کنند، سر صندوق ها نشسته بودند و کسانی که باید 
رأی بیاورند متصدی و برگزارکننده انتخابات نبودند 

بنابراین دیگر حنای دشمن رنگی ندارد.
وی تصریح کرد: یکی مســئله خلــق واژه ها یا 
سوءاستفاده از واژه هاســت؛ از همان دوره های اول 
انقلاب این مسئله میانه روها و تندروها یا افراطی ها 
از چیزهایی بود که برای سرکوب کردن مردم انقلابی 
گفتــه می شــد و در رأس تندروها، امــام را تندرو 

می دانستند و آنهایی که در برابر دشمن تسلیم بوده 
و حساسیت و غیرت لازم را ندارند، میانه رو یا معتدل 

اسم گذاری می کردند.
حجت الاسلام صدیقی با بیان اینکه مقابل مسئله 
با حق بودن، کندرو مطرح نیست بلکه در مقابل آن 
منحرف مطرح اســت، افزود: هر کس از جاده دین 
خارج شــود و حکومت سکولار را بر حکومت دینی 

ترجیح داد منحرف است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران خاطرنشان کرد: 
اگر کســی در خط نباشــد چه تند برود و چه کند، 
منحرف است؛ حد وســط دینداری، متشرع بودن، 
ولایتمداری و خروج از آن مایه انحراف اســت و این 
یکی از مســائل بسیار مهم است که باید همیشه در 

ذهنمان باشد.
وی با بیان اینکه مســئله نفوذ به انحاء مختلف 
فرض دارد، گفت: یک فرض آن این است که دشمن 
جاسوس و ستون پنجم می فرستد و در کنار رؤسای 
ما افــرادی را مرموز می گذارد و آنها خبر ندارند که 
این مأمور اجنبی اســت و اخبار و اطلاعات اینجا را 
به بیگانه می دهد و آنها مرتب در گوش این مسئول 
می خوانــد و فکر او را عوض و او را از مردم و انقلاب 

جدا می کند.
حجت الاســلام صدیقی با اشاره به اینکه اسلام  
از اول مبتــلا بــه خطر منافقیــن و نفوذی ها بوده 

اســت، خاطرنشــان کرد: نوع دوم از نفوذ این است 
که این مســئول حقوق بگیر دولت بیگانه نیست اما 
تربیت شــده دولت بیگانه اســت، رؤسای جمهور و 
پادشــاهان کشورهای منطقه نوعاً تحصیل کردگان 
انگلیس، فرانسه و آمریکا هستند و آنها دانشگاه های 
مخصوصی برای ساختن رئیس جمهور دارند که از 
اول فکر افراد را ســکولار بار می آورند و در کشور ما 
هم افرادی هســتند که در غرب تحصیل کرده اند و 

آنها نیز نشان کرده و فکر این افراد را تغییر دادند.
امام جمعه موقت تهران با تأکید بر اینکه این خطر 
خطرناک تر از نفوذ اولی است به تشریح نوع سوم نفوذ 
پرداخت و گفت: خطر سوم نفوذ این است که اساساً 
مردم انقلاب کرده را استحاله می کنند، ما که علیه 
استکبار مبارزه کرده و دشمن خود را شناخته بودیم، 
قرآن به ما هشدار می دهد که از سنگرها بیرون نیایید 
و همیشه در جبهه باشید چرا که دشمن دست از سر 
شما برنداشته و قصد نابودی شما را دارد و با تغییر 
تدریجی افکار و باورها دشمن این گونه القا می کند 

که در گذشته انگلیس با ما دشمن بود.
وی اظهار داشت: اگر انسان فکر کند که انگلیس 
یا آمریکا عوض شده و برخی بخواهند باور مردم را به 
این دشمنان کمر بسته خوش بین کنند که خیانتشان 
تا به امروز از لحاظ ترور، تحریم و بدعهدی کم نشده 
است، نفوذ محسوب می شود و از آن بدتر این است 
که ما را بی تفاوت کنند و دنیا به این نتیجه برسد که 
مردم ایران، مردم انقلابی 57 و دوران دفاع مقدس 
نیســتند و باورهایشان ضعیف شده اما امروز دنبال 
رفاه و رقابت مادی و دعوا بر روی کرسی هاســت و 
حساسیتی به دین و انقلاب خود ندارند از این رو این 

مسئله از نوع نفوذ های خطرناک است.
حجت الاسلام صدیقی با اشاره به حدیث دیگری 
از امــام علی)ع( در خصوص انتخاب یک فرد خائن، 
تأکید کرد: نباید گفت شورای نگهبان انتخاب کرده، 
آنها در چارچوب قانون بو ده اند و از زوایا اطلاع ندارند 
ایــن بصیرت مردم بود که آتش فتنه را جمع کرد و 
گرنه کسانی که از دست شورای نگهبان رد شده بودند 
در مجلس ششم حرف های بیگانگان را زدند و برخی 
از آنها در خارج از کشــور پیش اربابان خود هستند، 
بنی صدر به دست همین مردم انتخاب شد ولی توجه 
نداشتیم لذا اگر نمی شناسیم مجوز نمی شود که رأی 

ندهیم اما باید از افراد آگاه سؤال کنیم.

سرویس سیاسی-
نظر  اظهــار  در خصوص  کیهــان  خبر 
مداخله جویانه مفتی سعودی در خصوص عدم 
رای دادن به آیت الله جنتی، یزدی و مصباح به 
مذاق سایت های اصلاح طلب خوش نیامد و با 

واکنش هیجانی آنها مواجه شد.
کیهان روز پنجشنبه خبری را از پایگاه خبری 
» النشــره« منتشر کرد که گویا به مذاق برخی از 
ســایت های خبری اصلاح طلب خــوش نیامد و با 
واکنش تند آنها مواجه شــد. در خبری که پایگاه 
لبنانی النشره آن را منتشر ساخته است » عبدالعزیز 
محمد آل الشیخ مفتی وهابی عربستان از مردم ایران 
خواســت به آیات جنتی، مصبــاح یزدی و محمد 
یــزدی در انتخابات پیــش روی خبرگان رهبری 

رأی ندهند.«
پایگاه النشــره لبنان گزارش داد که عبدالعزیز 

آل الشــیخ مفتی اعظم وهابیون سعودی در جمع 
تعدادی از طلاب وهابی از رشــد آنچه که او از آن 
به عنوان افراطیون شــیعی یاد کرده اســت ابراز 
نگرانی کرده و با اشــاره بــه انتخابات پیش روی 
مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی 
گفته است که باید از پیروزی روحانیون افراطی در 
ایران جلوگیری کرد. آل الشیخ همچنین ایرانی ها 
را مجوس نامیده و گفت که برای مقابله با اعتقادات 
الحادی شــیعیان باید از درون این کشــور با آنها 

مقابله کرد.
مفتی اعظم وهابی عربســتان با اشــاره به نام 
آیات جنتی، مصباح  یزدی و محمد یزدی و حضور 
آنان در رأس نهاد خبرگان رهبری گفت : به دلیل 
وجود نهادی چون خبرگان رهبری است که نظام 
ولایت فقیه در ایران پابرجا مانده است و  این نهاد 
دیگر کشورهای عربی شیعی در منطقه را به سمت 

الگوگیری از چنین نظامی هدایت می کند.
برخی از سایت های اصلاح طلب برای دفع تاثیر 
این خبر و بی اطلاع ماندن مردم از اظهار نظر های 
بیگانگان در خصوص افراد و لیست های مورد نظر 

خود نسبت به این خبر واکنش نشان دادند. 
سایت های اصلاح طلب انتخاب و عصر ایران  در 
واکنش به این خبر آوردند که »  عبدالعزیز الهندی 
رئیس دفتر خبرگزاری سعودی در واشنگتن  که در 
صفحه توئیتر خود، خبر مربوط به ســخنان مفتی 
اعظم سعودی علیه برخی از کاندیداهای انتخابات 

خبرگان ایران را تکذیب کرد.«
این در حالی اســت که اصل خبر منتشر شده 
در کیهان از پایگاه خبری » النشره« منعکس شده 
و آن گونه که این سایت ها ابراز می کنند این خبر 
فاقد منبع نبوده و خبری موثق است و حتی فراسوی 
آن،  این نخســتین بار نبود که مقامات سعودی از 

جریان اصلاحات در ایران حمایت به عمل آورده اند.
برای مثال شــبکه فارسی زبان کلمه - وابسته 
به دربار آل سعود- نیز در روزهای گذشته از مردم 
خواسته است که ضمن رای دادن به لیست اصلاح 
طلبــان برای خبــرگان از راه یافتن آیات جنتی، 
مصباح و یــزدی به خبرگان جلوگیری کنند. این 

شبکه رسماً از داعش حمایت می کند.
در این بین مطلب قابل تامل این است که چه 
ارتباطی میان سایت های »انتخاب« و »عصر ایران« 
با دربار سعودی وجود دارد که این چنین برای آنها 
سینه چاک کرده و در حکم حافظ منافع سعودی ها 
در فضای رسانه ایران عمل می کنند. آیا این رسانه ها 
تصور می کنند با لاپوشانی رفتار مغرضانه سعودی ها 
و بیگانــگان در حمایت از طیف اصلاح طلب برای 
ورود بــه مجلس می توانند افکار عمومی را به نفع 

خود مصادره کنند؟

واکنش ناشیانه مدعیان اصلاحات در تکذیب حمایت مفتی اعظم آل سعود

 تدفین شهید مدافع حرم
در جوار شهدای گمنام

مراجــع عظام تقلیــد و علمای اعلام 
همگام بــا مردم آرای خود را برای دهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی و پنجمین 
دوره خبرگان رهبری به صندوق های رای 
انداختند و در این حماســه عظیم حضور 

یافتند. 
آیت الله نوری همدانی یکــی از مراجع تقلید در 
انتخابــات مجلس خبرگان رهبــری و دهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی شرکت کرد.
آیت الله حســین نوری همدانی صبح دیروز  پس 
از اینکــه رأی خود را به صندوق انداخت، اظهار کرد: 
بر همگان لازم اســت با رأی دادن در سرنوشت خود 
اثرگذار باشند و با وحدت، قدرت و اتحاد لازم در این 

انتخابات شرکت کنند.
وی افزود: این انتخابات و حضور گسترده مردم در 
آن سیلی محکمی به دهان دشمنان انقلاب به ویژه 

آمریکا و صهیونیست ها و طرفداران آنها است.
ایــن مرجع تقلید با تأکیــد بر حضور پرجوش و 
خروش مردم در پای صندوق های رأی خاطرنشــان 
کرد: ایــن حضور جواب مثبتی بــه آرمان های امام 

راحل و شهدا است.
وی ادامه داد: با شرکت گسترده در این انتخابات، 

عزت و اتحاد خود را ثابت خواهیم کرد.

سه دعای آیت الله مکارم شیرازی
 هنگام انداختن رأی به صندوق

آیت الله ناصر مکارم شیرازی نیز  پس از اینکه رأی 
خود را به صندوق انداخت در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار کرد: خداوند را شاکر هستیم که این توفیق را 
ارزانی داشــت در این انتخابات نیز شرکت کنم، زیرا 

این حضور نعمتی از نعمت های الهی است.
وی افزود: صبح به حرم مطهر حضرت معصومه)س( 
مشرف شدم و سه دعا کردم؛ نخست اینکه از خداوند 
خواستم به کسانی که در این انتخابات شرکت می کنند 
از هر قشری هستند توفیق عنایت کند و همه مشکلات 

آنها را حل کند.
ایــن مرجع تقلید بیان کــرد: دومین دعای من 
ایــن بود که این انتخابــات آبرومند برگزار تا موجب 

خوشحالی دوستان و ناامیدی دشمنان شود.
وی به ســومین دعای خود اشاره کرد و گفت: از 
خداوند خواستم بعد از پایان آبرومندانه این انتخابات 
به مســئولان این توفیق را دهد که آستین ها را بالا 
زده و بهتر از گذشته برای حل مشکلات گام بردارند.

جلب رضایت امام عصر)عج(
 در همه عرصه ها مدنظر باشد

آیــت الله لطف الله صافی گلپایگانــی نیز  پس از 
انداختــن رای خود به صندوق اظهار کرد: از خداوند 

متعال می خواهیم که مملکت و ملت شــریف را در 
پناه عنایات امام عصر)عج( از خطرات و نقشــه های 
دشــمنان مصون بدارد. وی بیان کرد: امیدواریم که 
در پناه توفیقات الهی بتوانیم رضایت خاطر حضرت 

ولیعصر)عج( را در امور کسب کنیم.
این مرجع تقلید اظهار کرد: مقصد اصلی ما کسب 
رضایت حضرت ولیعصر )عج( اســت و امیدواریم که 
بتوانیم این مهم را محقق کنیم و حضرت از ما راضی 

و خشنود باشند.
ملت افراد صالح را برگزینند

آیت الله جعفر ســبحانی نیز صبح دیروز  پس از 
اینکه رأی خود را به صندوق انداخت در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: این انتخابات  مسیر سرنوشت 

مملکت را روشن می کند.
وی تصریح کرد: کســانی که علاقمند هســتند 
مملکت در مســیر پیشــرفت قرار گیرد و مشکلات 
برطرف شــود، باید افراد صالح را انتخاب کنند تا در 

مسیر رفع مشکلات گام بردارند.
این مرجع تقلید اظهار کرد: بر همه دوســتان و 
علاقمندان توصیه می شــود که در انتخابات شرکت 
کننــد و این انتخاب مبارک اســت و رای، رای ملت 

است و خداوند پشتیبان ملت خواهد بود.
آیت الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی نیز  پس 

از شــرکت در انتخابات مجلس شــورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری، عدم شــرکت در انتخابات 
را اشتباه دانســت و تصریح کرد: همه مردم باید در 
انتخابات شــرکت کنند. وی با بیان اینکه حضور در 
انتخابات های قبلی معمولاً نتایج خوبی داشته است، 
اظهار کرد: انشــاالله نتیجه ایــن انتخابات نیز به نفع 

اسلام، مسلمانان و کشور و مقبول باشد.
آیــت الله علوی گرگانی از مراجع تقلید نیز گفت: 
مردم ایران نشان دادند که در همه شرایط و سختی ها 
مطیع رهبری و بــزرگان بوده  و در اطاعت و دفاع از 

کیان اسلام و نظام کوتاهی نکرده اند.
آیت الله عبدالله جوادی آملی نیز  پس از انداختن 
رای خود به صندوق در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
کرد: پیام ما تشکر از استقلال طلبی، آزادی خواهی و 

جمهوری اسلامی طلبی مردم است.
وی با بیان اینکــه ملت پیرو امام، رهبری و تابع 
قرآن و عترت هستند تصریح کرد: ملت با این انتخابات 

دست رد بر بیگانگان شرقی و غربی می زند.
این مرجع تقلید گفــت: امیدواریم این انتخابات 
برای همگان مبارک باشــد؛ نمایندگان باید امانت را 
حفظ کرده و نظام را به اهداف اصلی خود برســاند تا 
دشمن بیگانه در دستیابی به اهداف خود ناامید شود 

کشور با همدلی و همزبانی به نتایج مطلوب برسد.

مراجع تقلید و علما رای خود را به صندوق ها انداختند 

ســخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران اعلام کرد با توجه 
به طولانی شدن زمان برگزاری انتخابات و شمارش آراء، مدارس 

شهر تهران امروز تعطیل است. 
مسعود ثقفي گفت: باتوجه به استقبال کم نظیر مردم بصیر و انقلابي 
تهران از انتخابات و طولانی شــدن زمان شمارش آراي مأخوذه و سایر 
فعالیت هــاي مرتبط درحوزه نظارت و پشــتیباني کــه عموماً بر عهده 
فرهنگیان امین و فداکار اکثر قریب به اتفاق مدارس شهر تهران مي باشد، 
لذا کلیه مدارس مناطق نوزده گانه شهر تهران امروز شنبه هشتم اسفند 

ماه تعطیل است.

آژانس: ایران به توافق هسته ای 
پایبند بوده است

آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش فصلی خود که روز 
جمعه منتشر شد پایبندی ایران به توافق هسته ای را تأیید کرد.

به گزارش  فــارس، آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش فصلی 
که روز جمعه منتشر کرد، پایبندی ایران به توافق هسته ای را تأیید کرد. 

این اولین گزارش فصلی آژانس بین المللی انرژی اتمی از زمان اجرای 
»برجام« است که برای نشست 17 اسفندماه شورای حکام منتشر می شود. 

رضا نجفی، نماینــده ایران در آژانس بین المللــی انرژی اتمی، روز 
پنجشــنبه پیش بینی کرده بود آژانس در این گزارش پایبندی ایران به 

توافق هسته ای را اعلام خواهد کرد. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی دی ماه ســال جاری با تأیید پایبندی 
ایران به تعهداتش در چارچوب »برجام«، مسیر اجرایی شدن این توافق 

را فراهم کرد. 
سناتور حامی »برجام«:

وقت تنگ کردن عرصه
 بر ایران است

یکی از ســناتورهای حامی توافق هســته ای ایران و گروه 
1+5 در مصاحبه ای با نشریه فارن پالیسی خواستار برخوردهای 

سخت گیرانه تر با ایران شد.
سناتور »کریس کونز«، از نمایندگانی که به »برجام« رأی موافق داد 
روز جمعه با اشاره به آزمایش موشکی ایران گفت اکنون وقت برخوردهای 

سخت گیرانه با این کشور است.
»کونز« به فارن پالیســی گفت: »باید به صراحت بگوییم که رفتار بد 

آنها را تحمل نخواهیم کرد و ما تمایل داریم که ایران را تنبیه کنیم.«
نشریه فارن پالیسی به حمایت های نمایندگان دموکرات حزب دموکرات 
از توافق هسته ای در زمان کشمکش های کنگره و کاخ سفید اشاره کرده 
اما از قول یکی از نیروهای دفتری دموکرات در سنا که اشاره ای به نامش 
نشده می نویسد: »اکنون همان دموکرات ها درباره اینکه آیا دولت از آنها 

حمایت می کند، تردید دارند.«
به گزارش فارس »کونز« و ســایر قانونگذاران آمریکایی، به نوشــته 
فارن پالیســی خواســتار تدوین طرح هایی اقتضایی هستند که آمریکا و 
سایر قدرت های جهانی براســاس آن به تخلفات ایران از برجام واکنش 

نشان دهند. 

مدارس شهر تهران
 امروز تعطیل است

شورای پول و اعتبار اخیراً تصمیم گرفت 
که نرخ سود تسهیلات مبادله ای از 21 درصد 
به 20 درصد و تســهیلات مشارکتی از 24 
درصد به 22 درصد کاهش یابد، ضمن آنکه 
در این نشســت با کاهش 2 درصدی سود 

سپرده ها موافقت کرد.
بــه گزارش رجانیوز؛ تصمیم شــورای پول و 
اعتبار قدری با توافق شــبهه انگیز مبنی بر تبانی 
جهت کاهش سود سپرده های مردم تفاوت داشت 
و بانک ها ملزم شدند از ابتدای اسفند ماه نرخ سود 
تســهیلات را هم کاهش دهند. پیش از این هم 
در 8 اردیبهشــت 94 طبق مصوبه شورای پول و 
اعتبار نرخ سود سپرده های کوتاه مدت حداکثر 20 
درصد و نرخ سود تسهیلات مبادله ای نیز حداکثر 
21 درصد اعلام شده بود که سه شنبه شب برای 

دومین بار در سال 94 کاهش یافت.
البته سال قبل نیز در شورای پول و اعتبار در 
سوم تیر 93، اعمال نرخ های حداکثر 22 درصد 

سود علی الحســاب برای سپرده های یک ساله و 
حداکثر نرخ ســود تسهیلات عقود غیرمشارکتی 
بانکها و مؤسســات اعتباری معــادل 22 درصد 

موافقت کرده بود.
اما آنچه به واقع در بازار پولی و بانکی کشــور 
رخ داده تخلف بانک ها در پرداخت تسهیلات در 
لوای عدم نظارت جدی بانک مرکزی بوده است 
که نرخ ســود تسهیلات را به بالاتر از 28 درصد 
رســانده است، بطوری که وزیر اقتصاد نیز به آن 

اعتراف نموده است.
طیب نیا در مهر ماه امسال با اعلام اینکه نرخ 
سود بانکی به طور منطقی باید کاهش پیدا کند 
گفت: هیچ واحد تولیدی و مؤسسه ای قادر نیست 
نرخ سود تسهیلات 28 درصد و بالاتر را بپردازد.

هر چند لازم به برخورد و هشدار وزیر اقتصاد 
به بانک های ضروری احساس می شد؛ ولی طیب نیا 
بجای اقدام مؤثر در صحبتی منفعلانه گفت: لازم 
اســت سیســتم بانکی تا حد توان با واحدهای 

تولیدی خوش حســاب همکاری لازم را داشته 
باشد. از سوی دیگر همین داستان برای نرخ سود 
ســپرده های مردمی نیز حاکم اســت. بانک ها با 
ترفندهای مختلف و دور زدن قانون سعی کرده اند 
نرخ سود برای سپرده های مردمی رقم های بالا را 
حفــظ و حتی ارتقاء دهنــد و این قانون را صرفاً 
برای مردمی که پول های خرد را در اختیار دارند، 
اجرا کنند؛ بطوری که مراجعه به شعب بانک های 
دولتی و خصوصی نشان می دهد که سود روزشمار 
در تعدادی از بانک های خصوصی دقیقاً 20 درصد 

و بعضاً بالاتر هم شده است.
ضمن آنکه در بین بانک های خصوصی مواردی 
مشــاهده می شــود که ســود 25 درصد هم به 
سپرده ها داده می شود اما با این توضیح که سود 
25 درصدی هر سه ماه یکبار به حساب سپرده گذار 
پرداخت خواهد شد. بطوری که اوایل امسال نیز 
مدیرعامل بانک مرکزی به تخلف بانک ها اعتراف 
کرد و گفت: در نرخ سود همه تخلف می کردند و 

در این شک نکنید. در نرخ سود تمام بانک ها تخلف 
می کردند ولی این تخلف شدت و ضعف داشت.

هر چند قوانین ســختگیرانه بانک مرکزی و 
تعیین جریمــه 34 درصدی برای بانک هایی که 
رقم بالاتری از حســاب خود نــزد بانک مرکزی 
برداشــت کننــد در این اقدام بانک هــا بی تأثیر 
نیست؛ ولی آنچه نتیجه بالا رفتن سود سپرده ها 
مشــاهده می گردد، خارج شدن سرمایه از بازار و 
ســوق پیدا کردن آنها در بانک ها و بازی بانک ها 
با این پول در بین خودشان بجای سرمایه گذاری 
در امر تولید می باشد که رکود شدید در تولید و 

بازار را رقم زده است.
لذا به نظر می رسد، شورای پول و اعتبار بجای 
کاهش صوری و دستوری بدون پشتوانه نرخ سود 
تسهیلات و سپرده بانک ها، به اصلاح قوانین خود 
و نظــارت و برخورد جــدی با بانک های متخلف 
بپردازد؛ چرا که هر اقدامی غیر این، بازی با افکار 

عمومی تلقی خواهد گردید.

كاهش نرخ سود بدون برخورد با تخلفات بانک ها  بازی با مردم است
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